СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
  Восемнадцатой  сессии пятого созыва

18.08.2017 г.                                                                                               №  18

                                                    с. Стеклянное

Председатель  сессии:                                  Жидкова Светлана Ивановна
Секретарь  сессии:                                         Клыкова Ирина Васильевна

Присутствовали  депутаты:
Жидкова С.И.,  Посная Л.Г., Белоцкий Н.В.,   Циммер В.Л.,   Даудрих Е.В., Мартовая Н.А., Клыкова И.В..

Приглашенные: Сасина Е.В.  –   Глава Стеклянского   сельсовета, Дюла Е.Н. – специалист администрации.

                                            ПОВЕСТКА  ДНЯ
1.  О формировании избирательной   комиссии Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области.(62)
2. Об утверждении порядка,   ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.(63)
3. О приведении в соответствие с законодательством пункта 24  решения № 43 Совета депутатов Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 16.12.2016г.(64)
4. О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Стеклянского сельсовета Купинского района.(65)
5. Об утверждении Положения о старосте сельского поселения.(66)
6. Об установлении Порядка осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности Стеклянского сельсовета  Купинского района Новосибирской области и иными муниципальными образованиями Новосибирской области (67)

1.СЛУШАЛИ:   О формировании избирательной комиссии Стеклянского сельсовета – председателя Совета депутатов С.И.Жидкову   Стеклянского сельсовета.  В Совет депутатов поступило три заявления от кандидатов, предложенных территориальной комиссией Купинского района и четыре заявления от кандидатов, предложенных политическими партиями. Всего членов избирательной комиссии с правом решающего голоса 6.

РЕШИЛИ: Сформировать избирательную комиссию Стеклянского  сельсовета Купинского района Новосибирской области  в количестве 6 членов с правом решающего голоса, назначив в её состав: Дюла Е.Н., Гнедова Е.А., Целина И.Н., предложенных, территориальной избирательной комиссией Купинского района голосовали – единогласно. Кандидатуры от политических партий:
Тимонова Ю.В. «за» 7, «против» 0; Спешилова Т.А. «за» 7, «против» 0;  Даничкина О.А. «за» 7, «против» 0;  Пашинский А.А. «за» 0, «против» 7.
2. СЛУШАЛИ:    Об утверждении порядка,   ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление – Главу Стеклянского сельсовета Сасину Е.В. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  с предложением прокуратуры Купинского района

РЕШИЛИ:   Утвердить «Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области » и  утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

 Голосование: единогласно

3.СЛУШАЛИ:   О приведении в соответствие с законодательством пункта 24  решения № 43 Совета депутатов Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 16.12.2016г – Главу Стеклянского сельсовета Сасину Е.В. В соответствии  с  ч.4 ст.7, ч.2 ст.43   Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса РФ, на основании представления прокуратуры Купинского района №2-20/2017 от 21.07.2017 года.
РЕШИЛИ:       Пункт 24 решения № 43одиннадцатой  сессии пятого созыва от 16.12.2016 года  « О местном бюджете Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов » изложить в следующей редакции:
        «24)   Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течении первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Голосование: единогласно.

4.СЛУШАЛИ:    О внесении изменений в Регламент Совета депутатов  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области – председателя Совета депутатов Жидкову С.И. в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Новосибирской области от 28.12.2016 №132-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области», статьей 20  Устава Стеклянского сельсовета Купинского района  Новосибирской области
РЕШИЛИ: Внести в Регламент Совета депутатов Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области, утвержденный решением № 46 восьмой сессии четвертого созыва Совета депутатов Стеклянского сельсовета от 17.03.2011 года   изменения.

Голосование: единогласно.

5.СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области  Главу Стеклянского сельсовета -  Сасину Е.В. в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Новосибирской области от 28.12.2016 №132-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области», статьей 20  Устава Стеклянского сельсовета Купинского района  Новосибирской области

РЕШИЛИ:  Утвердить Положение о старосте сельского населенного пункта  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Голосование: единогласно.

6. СЛУШАЛИ:  Об установлении Порядка осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности Стеклянского сельсовета  Купинского района Новосибирской области и иными муниципальными образованиями Новосибирской области   Главу Стеклянского сельсовета -  Сасину Е.В. в  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11.1 ст. 154 Федерального закона Российской Федерации от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 2 Закона Новосибирской области от 02.03.2016 № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области»

РЕШИЛИ:  Утвердить   Порядк осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности Стеклянского сельсовета  Купинского района Новосибирской области и иными муниципальными образованиями Новосибирской области

Голосование: единогласно

Председатель Совета депутатов                                                       С.И. Жидкова